
Inspirativní měsíčník Czech Convention Bureau

Kulturní akce a festivaly pořádané v České republice

Filmové a hudební festivaly, městské slavnosti, vinobraní a další tipy na kulturní obohacení incentivního programu



230.10.2023

Pardubický kraj

Kulturní akce a festivaly



330.10.2023

Smetanova Litomyšl – centrum kultury

Litomyšl je dějištěm jednoho z nejstarších hudebních festivalů v ČR a zároveň místem, kde 

se prolíná kultura s historií.

Litomyšl je nejen centrem hudebního festivalu Smetanova Litomyšl, ale také sídlem historických a kulturních 

památek. Zdejší „Zhudebněná renesanční pohádka“, jak se zámku v Litomyšli přezdívá, je právem součástí 

seznamu světového kulturního dědictví UNESCO. Program festivalu se odehrává nejen na zámku, ale také v 

litomyšlských chrámech, ve Smetanově domě a pravidelně také na zámku v Nových Hradech. V období 

festivalu město ožije klasickou hudbou, ale i doprovodnými programy v podobě divadelních představení, 

speciálních prohlídek a dalších aktivit. Nabídku hudebního festivalu každoročně doplňuje i Smetanova 

výtvarná Litomyšl, cyklus uměleckých výstav zaměřený převážně na lokální tvorbu.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

každoročně na přelomu června a července

Litomyšl

25 dní

dle vybraného koncertu/ aktivity, kapacita prohlídky zámku 30 osob

čeština, angličtina (prohlídky zámku s cizojazyčnými texty: angličtina, francouzština, španělština, polština, 
němčina)

www.smetanovalitomysl.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://smetanovalitomysl.cz/


430.10.2023

Loutkářská Chrudim, nejen v čase 

festivalu
Tradice loutkového festivalu trvá už od roku 1951, což z něj činí nejstarší dosud trvající 

festival loutkového divadla na světě. Loutky jsou ale s Chrudimí spjaty celoročně.

V rámci festivalu můžete každý den zhlédnout několik loutkových představení, vyzkoušet si tvořivé dílny, nebo 

navštívit tematické přednášky o loutkoherectví a výrobě loutek. Součástí je i doprovodný program, v podobě 

představení a koncertů, který oživí celé město.

Pokud už se do Chrudimi vydáte, navštivte také Muzeum loutkářských kultur, které sídlí v renesanční budově 

ze 16. století a je domovem pro 8 500 loutek z celého světa (např. z Afriky, Japonska nebo Vietnamu).

Více info: East Bohemia Convention Bureau

každoročně na přelomu června a července, muzeum celoročně

Chrudim

týden

dle vybraného představení, prohlídka v muzeu 30 osob 

čeština, angličtina

www.loutkarskachrudim.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.loutkarskachrudim.cz/


530.10.2023

Masopustní obchůzky na Hlinecku

Barevný karneval masek z Hlinecka je unikátní kulturní tradicí, která se předává z generace 

na generaci. Spatřit jej můžete každoročně v období masopustu.

Ve vesničkách v okolí Hlinska sahá tradice masopustních obchůzek až do 19. století. I proto se tento obyčej v 

roce 2010 stal součástí Seznamu UNESCO. Masopust je období veselí a hodování. Při obchůzkách ožívají 

tradiční masky a rituály. Každá maska má svou roli, součástí průvodu jsou rasové, kominíci i slaměný. 

Maškary obchází celou vesnici, popřejí všem obyvatelům štěstí a zdraví. Na oplátku dostanou pohoštění.

V památkové rezervaci Betlém Hlinsko je otevřena stálá Expozice masopustních masek a obchůzek z 

Hlinecka. Najdete tu fotografie i originály masek a další zajímavé exponáty.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

každý rok únor–březen, expozice otevřena celoročně

Muzeum v přírodě Vysočina, Betlém Hlinsko

o víkendech v průběhu tří týdnů (včetně dalších akcí souvisejících s masopustem a pochůzek v různých 
vesnicích)

neomezená, expozice max 30 osob

čeština (expozice i angličtina)

www.nmvp.cz, www.nmvp.cz/hlinsko

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.nmvp.cz/
https://www.nmvp.cz/vysocina/pro-navstevniky/prohlidka-expozicnich-arealu/betlem-hlinsko-expozice-masopustnich-obchuzek-a-masek-z-hlinecka


630.10.2023

Pardubice – hlavní město smíchu

Každoročně na přelomu března a dubna se z Východočeského divadla stává jedna velká 

komedie. Koná se tu totiž GRAND festival smíchu – soutěžní přehlídka komediální tvorby 

divadel České republiky.

Pokud si chcete odpočinout od náročných pracovních povinností a od srdce se zasmát, přijeďte na GRAND 

festival smíchu. Čeká Vás týden nabitý těmi nejlepšími komediálními představeními z repertoáru českých 

divadel. V rámci festivalu se koná také spousta doprovodných akcí, například výstav a koncertů.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

každoročně březen–duben 

Východočeské divadlo Pardubice

týden

dle vybraného představení/akce

čeština

www.festivalsmichu.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.festivalsmichu.cz/


730.10.2023

Festival keltské kultury Lughnasad

Svátek, jehož název je spojený s postavou boha Lugha, se slaví každoročně na přelomu 

července a srpna – v období začátku sklizně. Připomíná historii keltských kmenů, jejich 

kulturu a zvyky.

Lughnasad je jedním z největších festivalů tohoto typu ve střední Evropě, každý ročník vypráví jiný historický 

příběh. Tradičním smyslem oslavy je poděkování Matce Zemi za úrodu. Součástí festivalu je bohatý historický 

a hudební program, přednášky, workshopy, bojový turnaj a dovednostní klání.

Festival se koná v Zemi Keltů, v krásné krajině Železných hor, která pamatuje keltské osídlení. Areál tvoří 

rekonstrukce keltského oppida. Prezentace zdejšího keltského osídlení zde probíhá prostřednictvím 

komentovaných prohlídek od dubna do října, na objednávku lze skanzen navštívit i mimo tyto měsíce.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

každý rok v červenci a srpnu, prohlídky duben–říjen

Keltský archeoskanzen Země Keltů, Nasavrky

2 dny

čeština

www.lughnasad.cz

neomezená

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.lughnasad.cz/o-festivalu/


830.10.2023

Velká Pardubická

Velká Pardubická je zřejmě nejvýznamnější společenskou a sportovní událostí města 

Pardubice. Patří mezi nejnáročnější dostihy v Evropě a její tradice sahá až do roku 1874.

Když se řekne Pardubice, mnohým se vybaví právě slavný dostih. Velká Pardubická se koná každoročně 

druhou říjnovou neděli, v letošním roce se poběží v pořadí již 133. ročník. Velké Pardubické předchází celkem 

4 kvalifikace. Aby kůň mohl startovat v říjnové Velké pardubické musí absolvovat nejméně jeden ze čtyř 

kvalifikačních dostihů na pardubické dráze s podmínkou umístění do 5. místa, nebo s odstupem max. 20 

vteřin od času vítěze. Proto jsou i kvalifikace divácky velice zajímavé. Pro nezapomenutelný dostihový zážitek 

je možné využít pronájem lóží. Ty nabízí atraktivní výhled spojený s komfortním posezením. Zajistí tu i 

catering na míru Vašim potřebám.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

Velká Pardubická – druhá neděle v říjnu, kvalifikace v květnu, červnu, srpnu a září

Dostihové závodiště Pardubice

každý dostihový den začíná první dostih ve 13:00, poslední končí zhruba v 17:00

čeština

www.zavodistepardubice.cz

takřka neomezená

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://zavodistepardubice.cz/akce/


930.10.2023

Zlínský kraj

Kulturní akce a festivaly



1030.10.2023

Zlín Film Festival

Nejstarší, největší a nejvýznamnější filmová přehlídka filmové tvorby pro děti a mládež je 

spojená se Zlínem již od roku 1961.

Jedná se o mezinárodní událost s vynikajícím renomé. Festivalové projekce se uskutečňují nejen ve Zlíně, ale 

také v řadě dalších měst České republiky. Každoročně festival uvádí přes 350 snímků z více než 50 zemí 

světa. Od roku 2010 přesahuje návštěvnost festivalu 95.000 dětí i dospělých.  Důležitým aspektem festivalu je 

snaha mladé diváky nejen bavit, ale také je prostřednictvím filmu vzdělávat, rozšiřovat jejich povědomí o 

okolním světě, rozvíjet estetické, sociální a morální cítění. ZFF organizuje rozsáhlý doprovodný, odborný a 

charitativní program.

Více info: East Moravia Convention Bureau

30. 5. – 5. 6. 2024

Zlín

7 dní

celkem doprovodný program navštívilo v roce 2023 více než 120 tisíc návštěvníků

čeština, angličtina

www.zlinfest.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
https://www.zlinfest.cz/


1130.10.2023

Barum Czech Rally Zlín

Nejikoničtější česká rally přinese v příštím roce již 53. ročník. Víkend plný rychlosti, akce a 

zábavy situovaný do malebného kopcovitého prostředí na Zlínsku bude tradičně zařazen do 

kategorie FIA mistrovství Evropy.

Dnes již legendární závod přináší jak závodníkům, tak návštěvníkům neopakovatelné zážitky, které umocňuje 

svérázný, ale zároveň přívětiví region Zlínska a Valašska. Dechberoucí souboje za volantem, spousta zábavy 

podél tratě a bohatý doprovodný program. To vše čeká na všechny, kdo se na Barum Rally chystají.

Více info: East Moravia Convention Bureau

srpen 2024 (bude upřesněno)

Zlín a okolí

3 dny

neomezená

–

www.czechrally.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
https://www.czechrally.com/24826-rally-naplno


1230.10.2023

Vizovické Trnkobraní

Festival Vizovické Trnkobraní je jednou z největších hudebních událostí letní festivalové 

sezóny.

Vizovické Trnkobraní se v roce 2024 uskuteční v termínu 23.–24. srpna přímo v areálu likérky Rudolf Jelínek 

ve Vizovicích, kde se vyrábí nejproslulejší tuzemská značka slivovice.

Festival Vizovické Trnkobraní je multižánrovou kulturní přehlídkou, která zahrnuje vystoupení špiček české a 

slovenské hudební scény na dvou scénách, které doplňuje dětský koutek. Projekt je koncipován jako zábava 

pro celou rodinu. 

Tradiční součástí Vizovického Trnkobraní je světově proslulá soutěž v pojídání švestkových knedlíků – 

originální soutěž, která vzbuzuje zájem všech českých i zahraničních médií.

Více info: East Moravia Convention Bureau

23.–24. 8. 2024

Vizovice

2 dny

neomezená

čeština

www.vizovicketrnkobrani.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
https://www.vizovicketrnkobrani.cz/


1330.10.2023

Slovácké slavnosti vína a otevřených 

památek
Slovácko je víno a víno je radost. A víno v kombinaci s nádhernými památkami je vskutku 

dokonalá kombinace, díky které si návštěvníci Uherského Hradiště odnesou 

nezapomenutelné zážitky.

Slovácké slavnosti vína a otevřených památek jsou jednou z nejvýznamnějších akcí svého druhu, která 

prezentuje bohatost a rozmanitost tradiční lidové kultury na Slovácku. Jejím dějištěm jsou otevřené historické 

památky královského města Uherského Hradiště, právem nazývaného slováckou metropolí.

Více info: East Moravia Convention Bureau

7.–8. 9. 2024

Uherské Hradiště

2 dny

neomezená

čeština

www.slavnostivinauh.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
https://slavnostivinauh.cz/


1430.10.2023

Cyrilometodějská pouť a Dny lidí dobré 

vůle, Velehrad
Ve dnech 4. a 5. července ožívá Velehrad tradičními cyrilometodějskými oslavami, kterých se 

každoročně účastní na 30 tisíc lidí.

Největší oslavy spojené se slovanskými věrozvěsty sv. Cyrilem a Metodějem v České republice jsou 

každoročně plné lidí dobré vůle. Tamější jedinečná atmosféra spojená s viditelnou pomocí potřebným se na 

Velehradě opakuje každoročně již více než 20 let. Bohatý program pro celou rodinu, výstavy, vernisáže jsou 

nedílnou součástí dvoudenní akce.

Více info: East Moravia Convention Bureau

4.–5. 7. 2024

Velehrad

2 dny

neomezená

čeština

www.velehrad.eu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.velehrad.eu/cz/


1530.10.2023

Region Liberec

Kulturní akce a festivaly



1630.10.2023

Anifilm

Mezinárodní festival animovaných filmů. Tak by se dal jednoduše definovat Anifilm, který již 
čtvrtým rokem nalézá svůj domov v severočeském Liberci. Akce, jež je nejvýznamnější 
svého druhu ve střední Evropě a jež je jediným mezinárodním soutěžním festivalem 
zaměřeným na animovaný film v České republice, tak každoročně představuje žhavé novinky 
ze světa tohoto filmu a snaží se rozvíjet jeho kulturní dědictví i jméno v mezinárodním 
měřítku.

V rámci několikadenního programu je tak divákům představována řada uměleckých děl ze světa zahraniční i 
tuzemské animované tvorby, která je rozdělena do sedmi mezinárodních soutěžních kategorií. Tvůrci se tak 
proti sobě utkají v sekcích celovečerní, krátké či studentské filmy doplněných o soutěže abstraktní a 
nenarativní animace, videoklip, virtuální realita, počítačové hry nebo národní animovaná tvorba – Český 
obzor. Filmy jsou pak hodnoceny tříčlennou mezinárodní porotou, která se sama podílí na programu festivalu 
a přináší do něj svůj vhled prostřednictvím své tvorby nebo přednášek.

Více info: Region Liberec

v průběhu května

Liberec, vybraná místa (Liberecký zámek, Kino Varšava, Grandhotel Zlatý Lev, Cinema City, Náměstí Dr. E. 
Beneše, Malé divadlo, Severočeské muzeum, Technická univerzita, Oblastní galerie Liberec, Naivní divadlo)

5 dní

neomezeno

čeština, angličtina

www.anifilm.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
https://www.anifilm.cz/cs/


1730.10.2023

Benátská!

Nevšední letní dny si mohou návštěvníci Libereckého kraje užít společně s festivalem 

Benátská!, který je jednou z největších hudebních akcí v zemi. Poslední červencový víkend je 

tak už tradičně od roku 1993 věnován domácí hudební špičce, jež je okořeněna o zahraniční 

hvězdy.

Tři podia a přes více než 50 českých a slovenských kapel v prostorném venkovním areálu na dohled od siluety 

Ještědu se tak každoročně snaží rozproudit atmosféru slunečných dní širokou škálou hudebních žánrů a 

přilákat kulturní nadšence ke koncertům, ale i doprovodným zábavným aktivitám nebo kulinářským 

specialitám. Festival se tak pravidelně stává neodmyslitelnou součástí letního kalendáře v kraji a přináší 

návštěvníkům nezapomenutelné chvíle plné hudby, zábavy a kouzla prázdninového večera.

Více info: Region Liberec

poslední červencový víkend

Rekreačně-sportovní areál Vesec, Liberec

3 dny

neomezeno

čeština

www.benatska.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
https://www.benatska.cz/


1830.10.2023

Skleněné vzpomínky
Historie a tradice mají v Libereckém kraji své speciální místo, které odráží jeho bohaté 
dědictví a charakter. Region, který se pyšní dlouholetou výrobou a zpracováním skla, se tak 
snaží uchovávat řemeslo stále živé a práci zručných sklářů představuje světu 
prostřednictvím kulturně významných akcí.

Jednou z nich je IGS – Mezinárodní sklářské sympozium v Novém Boru. Významný umělecký svátek už do 
doby svého 
14. ročníku přivítalo umělecká díla a unikáty od více než šest seti světových sklářů, a kromě jejich výstavy pak 
návštěvníkům akce představuje i sklářské propojení s výtvarnictvím, designem či architekturou. Další 
významnou událostí, která každé tři roky obohacuje kulturní život v regionu, je Trienále Jablonec. Akce, jež je 
tematicky zasazena do Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, pak nejen sklářské nadšence láká za 
současnými trendy v oblasti užitkového skla a bižuterie.

Všechny sklářské provozy v kraji jsou pak od jednoho koutu k druhému propojeny Křišťálovým údolím, srdcem 
sklářského řemesla, které se snaží o jeho podporu a slávu. V rámci svého působení tak kromě menších akcí 
pořádá i Crystal Valley Week, kdy se celý region promění ve skleněný ráj a který návštěvníkům představuje 
sklo v nejrůznějších podobách – od jeho výroby v přímém přenosu na ulici až po výstavy nebo na módních 
přehlídkách.

Více info: Region Liberec

IGS – jednou za tři roky, Trienále Jablonec – jednou za tři roky, Crystal Valley Week – přelom srpen/září

IGS – Nový Bor, Trienále Jablonec – Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, Crystal Valley Week –

Liberec 

IGS – 3 až 4 dny, Trienále Jablonec – čtyři výstavy v průběhu jednoho roku, Crystal Valley Week – týden

neomezeno

čeština, angličtina

www.igsymposium.cz, www.trienale-jablonec.cz, www.crystalvalleyweek.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.igsymposium.cz/
http://www.trienale-jablonec.cz/
https://crystalvalleyweek.cz/


1930.10.2023

Lípa Musica

O podvědomí pohraničí jako kulturní a nevykořeněné krajiny plné života a chuti se již 22 let 

stará Mezinárodní hudební festival Lípa Musica, který nalezl své počátky v České Lípě a 

který každoročně rozjasňuje podzimní čas na severu Čech.

Událost, jež původně začala jako Festival duchovní hudby Česká Lípa, je dnes nejvýznamnějším festivalovým 

projektem v oblasti klasické hudby v regionu a během své historie doplnila pomyslnou kulturní mapu naší 

země o vysoce ceněný hudební svátek naplňujícím svůj statut mezinárodnosti. Centrum dění se však 

neorientuje pouze na jediné místo. Díky ukotvení festivalu v oblasti bývalých Sudet se klasická hudba ozývá 

v sakrálních i kulturních prostorech nejen Libereckého kraje, ale i kraje Ústeckého nebo německého Saska a 

snaží se tak o vzájemné propojení muziky, kultury i česko-německých přeshraničních vazeb. V rámci 

dvouměsíčního programu pak mohou hosté propadnout vášni komorní hudby, opery nebo orchestru 

ztvárněných českými, ale i světovými hudebníky a nechat se unést duchem harmonie a uměleckého vyjádření.

Více info: Region Liberec

podzimní období

Česká Lípa, Liberec, Nový Bor, Kamenický Šenov, Hrádek nad Nisou (ale i Teplice, Děčín, Prysk, 
Seifhennersdorf, Großschönau)

dva měsíce

neomezeno

čeština, němčina

www.lipamusica.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
https://www.lipamusica.cz/


2030.10.2023

Jizerská 50

Řada křičících fanoušků podporujících své favority, barevný roj startovních čísel, zvuk tisíců 

běžek šustících ve sněhu, a především úchvatná příroda Jizerských hor – to je slavná 

Jizerská 50.

Tradiční závod v běhu na lyžích startuje každou zimu a řadí se tak mezi nejočekávanější sportovní svátky 

roku. Legendární událost, která se pyšní titulem největšího masového závodu ve střední Evropě, láká 

k projížďce na stopách Jizerské magistrály profesionální sportovce, ale i amatérské běžkaře a v rámci akce 

nabízí nejen závodníkům bohatý program. Během jejího čtyřdenního trvání se tak areál jizerskohorského 

Bedřichova promění ve startovní bod i cíl řady kratších závodů i firemních štafet a neděli věnuje atmosféře té 

největší výzvy v podobě 50kilometrové jízdy ve známých i skrytých zákoutích Jizerských hor.

Více info: Region Liberec

každý únor

Bedřichov, Jizerské hory

4 dny

neomezeno

čeština

www.jiz50.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
https://jiz50.cz/


2130.10.2023

Vysočina

Kulturní akce a festivaly



2230.10.2023

Mezinárodní festival dokumentárních filmů 

Ji.hlava
Každý říjen se na Vysočině otevírají dveře do světa autentických příběhů a filmového umění. 

Letošní, již 27. ročník, Mezinárodního festivalu dokumentárních filmů Ji.hlava bude probíhat 

od 24. do 29. října. Není jen význačnou kulturní událostí regionu, ale i evropským předním 

festivalem v oblasti autorského dokumentárního filmu.

MFDF Ji.hlava je důležitou zastávkou pro milovníky kinematografie, kteří touží po hlubokých a autentických 

příbězích. Festival každý rok představuje více než 300 filmů z celého světa, často v rámci jejich světových, 

mezinárodních nebo evropských premiér. Navíc se dlouhodobě věnuje mapování české dokumentární tvorby 

a neváhá podpořit filmový experiment a technologické inovace, včetně virtuální reality. MFDF Ji.hlava je 

bezesporu unikátním kulturním pokladem Vysočiny, který stojí za to objevit.

Více info: Vysočina Convention Bureau

každý rok v říjnu (letos 24.–29. 10.), dále také celoroční aktivity (např. letní kino)

Jihlava

návštěvníci se mohou účastnit celého festivalu (6 dní) či jednotlivých dokumentárních filmů 

využití 9 sálů, kapacita tedy individuálně podle jednotlivých prostorů (např. DIOD má kapacitu až 200 osob)

individuálně dle jednotlivých filmů (pokud jsou filmy v cizím jazyce jsou obvykle k dispozici anglické titulky)

www.ji-hlava.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
https://www.ji-hlava.cz/


2330.10.2023

Korespondance - festival současného 

tance, pohybového divadla a cirkusu
Přijďte ochutnat letní uměleckou oslavu plnou pohybu, hudby a zábavy! KoresponDance, 

největší site-specific festival současného tance, pohybového divadla a nového cirkusu v 

České republice, se představí již po jedenácté.

Tento festival přináší do Žďáru nad Sázavou v letním období třpytivé představení renomovaných umělců, a to 

nejen z České republiky, ale i z celého světa. Zámek, městské ulice a další veřejná prostranství se promění v 

improvizovaná divadelní jeviště, kde se rozehrají taneční a cirkusové performace. Toto jedinečné kulturní 

setkání zaplňuje programem různorodé performance, komunitní projekty, filmové projekce, hudební show, 

inspirativní workshopy a otevřené diskuse. Ať už jste umělec nebo milovník umění, na KoresponDance 2023 

si určitě přijdete na své a zanecháte zde své nezapomenutelné letní vzpomínky.

Více info: Vysočina Convention Bureau

každý rok v červenci (v roce 2023 proběhl 13.–16. 7.) 

Žďár nad Sázavou

návštěvníci se mohou účastnit celého festivalu (4 dny), k dispozici jsou také celodenní či víkendové pasy

ve venkovních prostorech bez omezení

čeština

www.korespondance.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
https://www.korespondance.cz/cs/


2430.10.2023

Vysočina fest

Vysočina Fest, který příští rok oslaví svůj jubilejní desátý ročník, se řadí k nejvýznamnějším 

letním festivalům v České republice. Tento multižánrový kulturní festival nabízí fanouškům 

hudby tři nezapomenutelné dny naplněné hudebními lahůdkami.

Každoročně na začátku července se Vysočina Fest stává magnetem pro milovníky muziky. Tento festival 

přináší na jedno místo české i zahraniční hudební interprety, kteří rozvíří atmosféru Amfiteátru Jihlava. 

Očekávejte pestrý hudební program a nezapomenutelné koncerty, které se odehrávají přímo v srdci Vysočiny.

Vysočina Fest je ideální příležitostí nejen pro zážitky s přáteli, ale i pro odměnu zaměstnancům. Tento festival 

v centru Jihlavy je skvělým důvodem pro společnou zábavu a relaxaci. Užijte si atmosféru, která nabízí 

neopakovatelný mix hudby, umění a kouzla Vysočiny. Další ročník proběhne 4.–6. července 2024 - zapište si 

to do kalendáře!

Více info: Vysočina Convention Bureau

každý rok první týden v červenci

Jihlava

tři dny, možnost zakoupení jednodenní vstupenky

cca 30 tisíc návštěvníků

čeština

www.vysocinafest.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
https://www.vysocinafest.cz/


2530.10.2023

Vánoční Třebíč

Rozsvícené uličky, vonící vánoční trhy a bohatý kulturní program vytvářejí 

nezapomenutelnou atmosféru. Přijďte si užít adventní Třebíč a nechte se pohltit vánoční 

magií v tomto krásném městě s UNESCO památkou!

V adventním období se Třebíč stává místem, kde se snoubí historie s vánočními tradicemi. Přijďte si užít 

návštěvu tohoto krásného města, které vás okouzlí svou jedinečnou atmosférou. Adventní Třebíč vás uchvátí 

krásnou výzdobou a adventním jarmarkem. Po celou dobu je připraven bohatý kulturní program. Třešničkou 

na dortu je novoroční ohňostroj.

Více info: Vysočina Convention Bureau

advent

Třebíč

začátek v první adventní neděli

ve venkovních prostorech bez omezení

čeština

www.visittrebic.eu

↑↓ Jakub Mertl

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
https://www.visittrebic.eu/aktuality/advent-v-trebici/


2630.10.2023

Mahler – Hudba tisíců
Jihlava byla místem dětství světoznámého hudebního skladatele a dirigenta Gustava 

Mahlera. Mezinárodní hudební festival Mahler Jihlava – Hudba tisíců se v Jihlavě pravidelně 

koná od roku 2001, a to od května do července – orámován měsíci výročí úmrtí a narození 

Gustava Mahlera.

Festival každoročně nabízí maraton koncertů za účasti významných hostů české i zahraniční hudební scény, 

ale i pestrý doprovodný program včetně tradičního sázení růží do mahlerovského rozária v Kalištích a 

tematických výletů po mahlerovské Vysočině. Těžištěm hudební dramaturgie festivalu je tvorba Gustava 

Mahlera a akcentace vztahu české a rakouské hudební kultury.

Koncerty probíhají především v kostele Povýšení sv. Kříže, v gotické síni radnice, v Domě kultury, v Horáckém 

divadle, v Parku Gustava Mahlera a na dalších místech. Část programu je vždy nachystána do rodných Kališť 

u Humpolce a také dalších měst Vysočiny a Dolního Rakouska.

Více info: Vysočina Convention Bureau

květen–červenec každý rok

Jihlava

v průběhu května a července jednotlivé koncerty a aktivity

dle jednotlivých prostorů

čeština, angličtina

www.jihlava.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
https://www.jihlava.cz/festival/?p1=143286


2730.10.2023

Moravskoslezský kraj

Kulturní akce a festivaly



2830.10.2023

Slunovrat – více než festival

Kulturní festival odehrávající se každoročně na konci června na zajímavých místech 

historického centra města Opavy.

Slunovrat přináší aktuální multižánrovou hudební a kulturní produkci. Zaměřuje se na široké věkové i sociální 

spektrum návštěvníků, kterými jsou zpravidla příznivci kvalitní hudby, kultury i gastronomie, včetně rodin s 

dětmi.

Festival má také výrazný sociální rozměr, prostor pro prezentaci dostávají charitativní a lidskoprávní 

organizace a iniciativy. Tato akce se rovněž snaží dávat prostor méně známým nebo dosud nezavedeným 

hudebním talentům, a to zejména prostřednictvím Welcome stage.

Festival má dvě verze: zimní edice a letní verze.

Více info: Ostrava Convention Bureau

předem určená data, pro rok 2023 zima: 3.–4. 11. 2023, léto 2024

Opava

2 dny v zimě, 3 dny v létě

neomezená

dle interpreta

www.festivalslunovrat.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://festivalslunovrat.cz/


2930.10.2023

Janáčkův Máj

Mezinárodní hudební festival Leoše Janáčka je považován za jeden z nejvýznamnějších 

festivalů klasické hudby v České republice, což je dáno nejen jeho rozsahem, ale především 

jeho vysokou kvalitou.

Festival patří mezi významné reprezentativní umělecké a společenské události města Ostravy, 

Moravskoslezského kraje a rovněž k nezpochybnitelným dominantám kulturního života celého regionu. Má 

širokou posluchačskou a mediální odezvu i výrazný zahraniční přesah. V rámci festivalových koncertů 

účinkuje pravidelně česká, evropská a světová interpretační špička.

Ve svém programu se festival snaží kontinuálně uvádět stěžejní díla české a světové hudby od 17. století po 

současnost, skladby Leoše Janáčka a jeho současníků, a to i v celosvětovém kontextu. Pravidelně uvádí 

tvorbu regionálních skladatelů minulosti i současnosti.

Více info: Ostrava Convention Bureau

30. 5. – 3. 7. 2024

Ostrava a Hukvaldy 

dle programu

dle místa konání

–

www.mhflj.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://www.mhflj.cz/


3030.10.2023

Folklor bez hranic

Dlouhodobě festival dostává svému jménu a daří se mu bořit hranice mezi žánry, etniky i 

státy a naopak spojovat.

Folklor bez hranic Ostrava vznikl v roce 1998 s cílem přinést tance, písně a kroje z České republiky a různých 

koutů světa do ulic Ostravy.

Proto soubory každoročně vystupují v místech, kde se Ostravané běžně pohybují – kde bydlí, pracují, 

nakupují nebo chodí na procházky. Akce s představuje lidové tradice různých zemí a také folklorních oblastí 

České republiky.

Více info: Ostrava Convention Bureau

12.–16. 8. 2024

Ostrava

5 dní

neomezená

–

www.folklorbezhranic.cz

↑↓ Werner Ullmann

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://www.folklorbezhranic.cz/


3130.10.2023

Největší taneční festival v srdci Evropy

Beats for Love je hudební festival zaměřený na elektronickou hudbu. Koná se každoročně v 

Ostravě, na území industriální památky Dolní oblast Vítkovic.

Prostředí Dolních Vítkovic plné železných kulis se na čtyři dny zaplní spoustou hudby a programu. Vzniká tak 

jedinečná atmosféra plná zábavy a zážitků, která se těší rok od roku většímu počtu fanoušků a návštěvníků.

Pořadatelům se podařilo vytvořit největší taneční festival ve střední Evropě. Hudbou akce spojuje lidi napříč 

kulturami.

Pořadatelé věří, že festival Beats for Love bude patřit k nejvýznamnějším událostem v Evropě a bude mít čím 

dál více spokojených fanoušků.

Více info: Ostrava Convention Bureau

první víkend v červenci (4 dny)

Ostrava – Vítkovice

4 dny 

neomezená

dle interpreta

www.b4l.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://www.b4l.cz/cs/


3230.10.2023

“Barevný” multižánrový hudební festival

Colours of Ostrava je multižánrový mezinárodní hudební festival pořádaný každoročně od 

roku 2002 v Ostravě. Od roku 2012 se koná v úchvatném prostředí Dolních Vítkovic – 

bývalém areálu hutí, dolů a železáren.

Festival nabízí na otevřených i krytých scénách koncerty, diskuse, divadla, filmy, workshopy i výtvarné aktivity. 

Na programu jsou stovky "barevných” položek k vidění, slyšení, a hlavně k prožití. Hudba a mluvené slovo 

společně vytváří prostor pro neopakovatelné interakce.

Součástí festivalu je mezinárodní diskusní fórum Meltingpot, které nabízí přes 200 inspirativních řečníků z 

celého světa z vědy, politiky, kultury, businessu i společenského života.

Festival je určen pro celou rodinu, děti se mohou zabavit od rána až do večera ve Family zóně, kde je pro ně 

připraven po celou dobu festivalu zajímavý program.

Více info: Ostrava Convention Bureau

třetí nebo čtvrtý víkend v červenci

Ostrava, Dolní Vítkovice 

4 dny

neomezená

dle interpreta

www.colours.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://www.colours.cz/?lang=cs-CZ


3330.10.2023

Praha

Kulturní akce a festivaly



3430.10.2023

Hudební odpoledne na Pražském hradě

V Koncertním sále Lobkowiczkého paláce s jedinečnou freskovou výzdobou se pravidelně 

každý den ve 13:00 konají koncerty klasické hudby. V rámci zhruba hodinového programu 

zazní v podání tria flétna, viola a klavír díla nejvýznamnějších barokních skladatelů Bacha a 

Vivaldiho, klasicistních mistrů Mozarta a Beethovena i předních českých skladatelů 19. 

století Dvořáka a Smetany. 

Lobkowiczký palác se nachází na jihovýchodním okraji areálu Pražského hrad s výhledem na Malou Stranu, 

Vltavu a Staré Město. Honosná výzdoba bohatými barokními freskami, portréty Habsburků a členů rodiny 

Lobkowiczů nebrání uspořádat v Koncertním sále společenskou akci nebo koncert v moderním stylu. Na 

zajímavosti i víceúčelovosti mu dodává spojení s kaplí sv. Václava ze 17. století. Koncerty vážné hudby se v 

Lobkowiczkém paláci konají každý den od 13:00 do 14:00.

Více info: Prague Convention Bureau

denně od 13:00

Lobkowiczký palác, Jiřská 3, Praha 1

1 hodina

30 osob

hudební produkce není vázána k žádnému konkrétnímu jazyku

www.lobkowicz.cz

↑↓ House of Lobkowicz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://www.lobkowicz.cz/koncerty-lobkowiczky-palac


3530.10.2023

Setkání s designem u Vltavy

Prodejní galerie Deelive na pražském Smetanově nábřeží s dechberoucím výhledem na 
Vltavu, Pražský hrad, Karlův most a okolí vystavuje design renomovaných autorů i nově se 
objevujících talentů české scény. Exkluzivní poloha, produkty i prostorové uspořádání činí 
z galerie ideální místo pro skupinová setkání s designem a jeho autory, posezení s živou 
hudbou, například na galavečeři u jednoho stolu.

Deelive poskytuje prostor výjimečným designérským produktům: šperkům, módě, sklu a porcelánu, 
interiérovým dekoracím, knihám či hračkám. Vzdušný prostor o rozloze 200 m² zprostředkovává návštěvníkům 
jedinečný zážitek seznámení se s výrobky a zároveň příležitost dozvědět se více o práci jednotlivých autorů. 
Vzniklo zde místo pro setkávání lidí, které spojuje zájem o umění, kulturu a design.

Obchod je rozdělen do 3 částí: první je s výhledem na Pražský hrad a historickou část hlavního města. Ve 
druhé části je dlouhý dřevěný stůl z masivu pro 20 osob, kde je možné uspořádat gala večeře a různá setkání 
klientů u jednoho stolu. Třetí část je ideálním místem pro uspořádání workshopů a setkávání. Deelive tým pro 
své zákazníky připraví na míru zážitkový kulturní event jakéhokoliv charakteru od konceptu, programu, 
cateringu až po tematickou produkci.

Více info: Prague Convention Bureau

celý rok

Deelive Design Store, Smetanovo nábřeží 334/4, Praha 1

1–4 hodiny

20 osob

čeština, angličtina, němčina 

www.deelive.cz

↑↓ Deelive design store

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://www.deelive.cz/nase-sluzby


3630.10.2023

Brunch v galerii

Nevšedním setkáním s moderním uměním a kulturou v inspirativních prostorách galerie 

Kunsthalle jsou pro skupiny návštěvníků takzvané nedělní art brunche na pražském Klárově, 

přímo pod Starými Zámeckými schody. Hosté si tam mohou společně s vystaveným uměním 

vychutnávat také skvosty kulinářského umění.

Výtvarné umění je inspirací pro kreativitu v kuchyni: šéfkuchař Marek Jandík a jeho tým přímo před očima 

hostů, v prostředí nezaměnitelné atmosféry industriálního bistra, vytváří díla experimentální gastronomie 

současnosti od Středomoří až po Asii. Prostřednictvím bohatého a pestrého bufetu se hosté ponoří do chutí 

osobité fusion kuchyně, kde se hranice fantazii a kreativitě nekladou.

Návštěvníci s brunchem si mohou do sytosti užít umění ve všech prostorách galerie: mají automaticky volný 

vstup do celé budovy Kunsthalle, od aktuálních výstav mezinárodního současného umění, přes bohatý Design 

Shop až po kavárnu s historickou terasou a výhledem na Petřín a Pražský hrad.

Více info: Prague Convention Bureau

každou neděli, celoročně

Kunsthalle Praha, Klárov 5, Praha 1

2–4 hodiny

10 osob

program není vázaný na žádný konkrétní jazyk

www.kunsthallepraha.org

↑↓ Kunsthalle Praha

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://www.kunsthallepraha.org/clanky/5-duvodu-proc-nevynechat-nedelni-brunch-v-bistru-kunsthalle-praha


3730.10.2023

Ústecký kraj

Kulturní akce a festivaly



3830.10.2023

Za českým vínem na vinobraní do Českého 

středohoří
Tradiční oslavy sklizně vinné révy patří mezi největší kulturní a společenské akce v 

Ústeckém kraji. Během září si mohou návštěvníci téměř každý víkend vybrat jedno historické 

město a jednu vinařskou oblast, kam se na vinobraní vypravit.

Nejdelší historii a tradici má Litoměřické vinobraní v královském městě nebo vinobraní ve Velkých 

Žernosekách. Kulturním nabitým programem mu posledních několik let sekunduje Třebívlické nebo Roudnické 

vinobraní.

Litoměřické oslavy probíhají ve městě na několika scénách a místech. Hlavní stage a historickou scénu 

najdete přímo na hlavním Mírovém náměstí, divadla a divadelní představení se hrají v okolí Hradu Litoměřice 

nebo na nádvoří kina Karla Hynka Máchy. Samostatný program nabízí Tržnice Felixe Holzmanna, 

Dominikánské náměstí nebo klub Baronka.

Na jednotlivých místech vždy samostatně proběhne samotná Královská audience.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

třetí víkend v září

Litoměřice

celodenní

po skupinách

s překladatelem nebo volně přístupná 

www.mkz-ltm.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.mkz-ltm.cz/mimoobjekty/program/vinobrani-2023-5410.html


3930.10.2023

Zahájení lázeňské sezóny a hudební festival 

Ludwiga van Beethovena v lázních Teplice
Centrum historického města se promění v jednu velkou slavnost pod širým nebem a 
nabídne koktejl muziky, kultury a zábavy. Vytvořen je úžasný souběh několika hudebních 
scén různých žánrů, letního kina a historického tržiště.  Zahájení lázeňské sezóny současně 
zahajuje hudební festival Ludwiga van Beethovena.

Po celou dobu slavností je Lázeňská ulička zdrojem lázeňského piva a občerstvení do ruky i s posezením. 
Návštěvníkům se také ukazuje jako samostatný výlet do dějin teplických lázní. Z Královské galerie hostů na 
celou akci shlíží průvod králů a císařů, kteří nejraději panovali z teplických termálních koupelí.

Nad hlavami vám návštěvníkům poletují signatury velikánů hudby, kteří v Teplicích našli inspiraci nebo můžete 
pohlédnout do tváře soše královny Judity – samotné zakladatelky prvních lázní střední Evropy.

Vrcholem je velkolepý ohňostroj.

Hudební festival Ludwiga van Beethovena vznikl na počest pobytu tohoto skladatele v teplických lázních v 
letech 1811 a 1812. Festival probíhá na deseti místech téměř měsíc a nabízí světovou koncertní špičku.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

poslední květnový víkend

Teplice v Čechách

víkendová akce (pátek večer–neděle)

neomezená

dle možností a zájmu skupiny

www.lazenska-teplice.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.lazenska-teplice.cz/


4030.10.2023

Memorial Air Show na letišti v Roudnici

nad Labem
Svátek českého historického letectví oslavuje Memorial Air Show a patří mezi jednu z 

největších letecko - společenských akcí svého druhu. Tradici píše již od roku 1991 a pořádá 

ji každý druhý rok Aeroklub Memorial Air Show ve spolupráci s řadou institucí, organizací, 

měst, obcí a soukromých osob.

Akce vznikla hned po Sametové revoluci jako poděkování bývalým vojenským pilotům Royal Air Force z 2. 

světové války. Každá Air Show přináší vždy významné téma spojené s naší svobodou. Nebe nedaleko 

malebné Roudnice nad Labem se na dva dny promění v přehlídku leteckých dovedností a ukázek historických 

i moderních strojů. 

Návštěvníci si mohou domluvit i soukromé vyhlídkové lety a po celý víkend je čeká nabitý kulturně-

společenský program.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

každý druhý rok

letiště u Roudnice nad Labem 

víkend – sobota a neděle

kapacita vyhlídkových letů - 3 osoby, kapacita akce – neomezená

čeština

www.memorialair-show.webnode.cz, www.letisteroudnice.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://memorialair-show.webnode.cz/
https://letisteroudnice.cz/


4130.10.2023

Žatecká Dočesná – historické slavnosti 

chmele a piva
Největší evropské slavnosti chmele a piva s nejdelší českou tradicí, které se konají v srdci 
českého chmele, v Žatci. Kulturně – společenský nabitý program si najde návštěvníka 
každého věku.

Pěstování chmele v Žatci a jeho okolí má více než sedmisetletou tradici. Město se stalo chmelařskou metropolí a místní 
chmel stál u zrodu těch nejslavnějších pivních značek.

Tradiční slavnosti doprovází program plný hudby a zábavy na osmi podiích rozmístěných po celém městě. Kromě hlavního 
náměstí Svobody a náměstí Prokopa Velkého, se pobavíte v Klášterní zahradě, v letním amfiteátru, v Žateckém pivovaru 
nebo na Hošťálkově náměstí.

Mezi zajímavé doprovodné akce patří aktivity Chrámu chmele a piva a recesní expozice Muzea Homolupulů s nejstarším 
pivařem Lojzou Lupulínem v Husitské baště. Nedílnou součástí jsou chmelové a pivní soutěže. Nejoblíbenější je ruční 
česání chmele a tanec s korbelem piva na hlavě. Zajímavostí je i „živý obraz“, kdy jsou strhávány štoky chmele z „nejmenší 
chmelnice na světě“, která je hned vedle hlavního podia na náměstí Svobody.

Akce patří mezi Rodinné stříbro Ústeckého kraje a je oceněna certifikátem – Čistý festival.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

první zářijový víkend

Žatec

pátek–sobota 

neomezená, vyjma vstupů do památek jako je například Chrám chmele a piva (skupiny ideálně do 10 osob)

čeština

www.docesna.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://docesna.cz/


4230.10.2023

Josefínské slavnosti v pevnosti Terezín

Pocta Marii Terezii a pevnosti samotné, o tom jsou Josefínské slavnosti, které se v pevnosti 

Terezín odehrávají každoročně na začátku října. Připomínají založení pevnosti v roce 1780 a 

jsou celé situovány do období 18.století.

Slavnosti mají jediný cíl, připomenout unikátní terezínskou pevnost a události, které předcházeli její výstavbě. 

Jde o jedny z největších slavností zaměřených na toto období v Evropě. Každoročně se na jejich konání 

sjedou lidé z Čech, Slovenska, Německa, Polska, Francie, Rakouska, Ruska, Srbska a dalších států.

Návštěvníci se během slavností vrátí do období pestrobarevných uniforem a krajek, do doby střelného prachu 

i sličných dam. Projdou si vojenské ležení, tržiště, okusí stará řemesla a dobu dávno ztracených staletí.

Během dne proběhne opravdové dobývání pevnosti za vřavu vojáků včetně noční historické bitvy. Každý se tu 

může projít po terezínských hradbách i prozkoumat jeho podzemí a okusit něco opravdu netradičního.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

první říjnový víkend

Terezín (Velká pevnost)

celodenní – sobota

ideálně ve skupinách do 20 osob, max. 30 osob

čeština, angličtina, němčina

www.josefinske-slavnosti.eu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.josefinske-slavnosti.eu/


4330.10.2023

Den českých řemesel s T. G. Masarykem aneb 

1. republiková oslava vzniku Československa
V den státního svátku 28. října a vzniku Československé republiky se v historickém Úštěku 

koná její největší stylová oslava u nás. Celý event zahájí samotný příjezd T. G. Masaryka s 

družinou a jeho projev.

Úštěcké náměstí se promění ve velkolepé historické tržiště se spoustou krásných stánků s tradičními výrobky 

a ukázkami řemesel. O hudební doprovod se postarají retro kapely, o kulturní program pak loutková a pouliční 

divadelní scéna. Vyzkoušet si můžete historickou střelnici, zhlédnout výstavu 1.republikových předmětů a retro 

hraček.

Nejen účinkující, ale i návštěvníci mohou dorazit v kostýmu, v dobové róbě nebo obleku, v důstojnické 

uniformě, popřípadě s dítkem v retro kočárku.

V Úštěku obdobné akce probíhají 4x do roka a velmi populární jsou zde velikonoční oslavy s obří slepicí, 

procházející městem nebo adventní jarmark se sletem andělů z věže kostela sv. Petra a Pavla.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

28. října

Úštěk (České středohoří)

celodenní

neomezeně

čeština

www.historicky-ustek.wbs.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://historicky-ustek.wbs.cz/Ustecke-jarmarky.html


4430.10.2023

Středočeský kraj

Kulturní akce a festivaly



4530.10.2023

Městské slavnosti ROSA v Sedlčanech

Tradiční sedlčanské městské slavnosti připomínající údajné vítězství Sedlčanských nad 

Žižkou – historický a zábavný program s ohňostrojem na náměstí.

Městské slavnosti „ROSA“ v Sedlčanech navazují na tradice slavnosti náboženského charakteru, která vznikla 

patrně koncem 17. století a konala se pravidelně každý rok o svátcích velikonočních. Důvodem této oslavy 

bylo údajné vítězství nad Žižkou v r. 1420. Podle pověsti se prý Žižka rozhodl, že přepadne v noci před 

velikonočními svátky Sedlčany – věrné katolické církvi a vyslal posla do Benešova, aby také benešovští 

měšťané se svým vojskem táhli k Sedlčanům a v určenou hodinu spolu s ním na město zaútočili. Posel však 

zabloudil, místo do Benešova přišel právě do Sedlčan, kde v domnění, že je na správném místě, vyřídil své 

poselství. Tak zamýšlenou akci prozradil. Sedlčanští se mohli na útok připravit a bitce u opevněného kostela 

sv. Martina „za ranní rosy“ Žižku porazili.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

tradičně v polovině června (16.–18. června 2023)

Sedlčany

pátek–neděle

neomezená

čeština

www.mesto-sedlcany.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
https://www.mesto-sedlcany.cz/


4630.10.2023

Mezinárodní hudební festival v Kutné Hoře

Mezinárodní hudební festival Kutná Hora je festivalem klasické komorní hudby, který 

probíhá první týden v červnu.

Od svého založení v roce 2008 si Mezinárodní hudební festival Kutná Hora získal pověst jedné z 

nejvýznamnějších událostí komorní hudby v České republice. Dramaturgicky festival zajišťuje mezinárodně 

uznávaný violoncellista a umělecký ředitel Jiří Bárta. Jeho dramaturgie se vyznačuje velmi rozmanitým 

programem (od klasické komorní literatury, pozapomenutých děl, soudobé hudby, interpretací méně známých 

autorů až po projekty na hranici žánrů).

Jedná se o významnou regionální událost nadregionálního významu. Festival je atraktivní jak pro poučené 

publikum, tak i lokální posluchače, místní nadšence, podporovatele, kteří berou festival za svůj.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

první týden v červnu

Kutná Hora (a okolí)

týden

dle zvolené lokace – chrám sv. Barbory, kostel v Bohdanči

čeština, angličtina

www.mfkh.cz

↑↓ Michal Kobrle

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
https://www.mfkh.cz/o-festivalu/


4730.10.2023

Kmochův Kolín

Festival dechové hudby Kmochův Kolín je jednou z největších kulturních událostí 

středočeského regionu. Jde o mezinárodně uznávaný a respektovaný festival dechové 

hudby, který si zakládá na moderním pojetí tohoto hudebního žánru, ale zároveň je odkazem 

významné historie spojené se jménem hudebního skladatele Františka Kmocha, pro nějž 

bylo město Kolín celoživotním působištěm. Festival je dnes založen na aktivitě velké většiny 

obyvatel Kolína a okolí, jeho pořadatelem je Město Kolín. Počet účinkujících se pohybuje 

kolem 1500 hudebníků a 250 mažoretek. Návštěvnost festivalu je kolem 8.000 diváků.

Festival nejen navazuje na odkaz skladatele Františka Kmocha, ale zároveň je jeho cílem přiblížit dechovou 

hudbu současnému posluchači. Snahou pořadatele této akce je pokračovat v nastoleném trendu minulých 

ročníků a zachovat prestižní mezinárodní hudební festival dechové hudby, zejména prezentací špičkových 

domácích i zahraničních orchestrů.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

začátek června

Město Kolín - v největší míře na Karlově náměstí, dále pak v chrámu sv. Bartoloměje v Brandlově ulici či v 
synagoze v ulici Na Hradbách. Obě alternativní scény jsou od náměstí vzdálené do 100m. 

prodloužený víkend

500–1500

čeština, angličtina, němčina

www.kmochuvkolin.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.kmochuvkolin.cz/


4830.10.2023

Kutnohorské stříbření

Velkolepý scénář slavnosti navrací Kutnou Horu, české královské horní město, do dob o 

šest set dvacet let zpět, až na začátek 15. století. 

Na dva dny ožívá celé město i královské sídlo v mincovně ve Vlašském dvoře fiktivním příběhem příjezdu a 

vzácné přítomnosti českého a římského krále Václava IV. s jeho dvorem. Aktéři i diváci se navracejí do doby, 

kdy byla Kutná Hora na vrcholu prosperity. Bohatí a hrdí „Horníci“ chystají uvítání krále, otevírá se jarmark, 

rozhoří se svatojánské ohně a začínají lidové veselice uspořádané na počest oblíbeného panovníka.

Každoroční gotická historická slavnost, symbolicky otevírající turistickou sezónu města Kutná Hora, 

zapsaného do seznamu světových kulturních památek UNESCO.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

víkend koncem června

Kutná Hora

sobota a neděle

neomezená

čeština

www.stribreni.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
https://stribreni.cz/program/


4930.10.2023

Olomoucký kraj

Kulturní akce a festivaly



5030.10.2023

Josefkol

Josefkol je nenapodobitelná akce, která představuje dávná řemesla při stavbě kočárů, 

historii stavitelství a stavitelů kočárů, záchranu a restaurování kočárů, používání kočárů v 

dávných dobách i dnes, spojení člověka s přírodou s odkazem na chov a výcvik kočárových 

koní. Móda a etiketa při provozování historických kočárů je nedílnou součástí této jedinečné 

přehlídky.

Josefkol také spojuje mistry devatenácti řemesel, umělce, zpěváky, herce, sportovce, kaskadéry, ale i mistry 

opratí. Představí vám osobnosti dávné historie v krásných kostýmech a uniformách, doprovázených scénickou 

hudbou v kouzelném prostředí zámeckého parku Čechy pod Kosířem. Prožijte společné chvíle, které se 

stanou vzpomínkou na celý život.

Více info: Central Moravia & Jeseníky Convention Bureau

červenec

Čechy pod Kosířem

2 dny

čeština

www.historickekocary.cz

neomezená

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://www.historickekocary.cz/josefkol/


5130.10.2023

Hefaiston

Hefaistonu se každoročně aktivně účastní několik stovek kovářů z celého světa. Vždy 

poslední srpnový víkend se již od roku 1982 každoročně hrad Helfštýn promění v obrovskou 

galerii pod širým nebem. 

Stovky exponátů jsou instalovány ve všech prostorách hradu. Výstava je soutěžní. Práce hodnotí v různých 

kategoriích odborná porota složená zpravidla z historiků a teoretiků umění, architektů, výtvarníků a 

zasloužilých mistrů kovářského řemesla. Výstava je pestrou směsicí stylů, technologií i řemeslných a 

estetických kvalit soutěžících prací. Účastní se mistři, kteří kovářství provozují jako samostatnou živnost, velké 

firmy, nadšení samouci, studenti či odborné školy vyučující práci s kovem.

Více info: Central Moravia & Jeseníky Convention Bureau

srpen

Hrad Helfštýn

3 dny

čeština

www.hefaiston-helfstyn.cz

neomezená

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://hefaiston-helfstyn.cz/


5230.10.2023

Olomoucký tvarůžkový festival

Festival oslavující výjimečnost jediného původního českého sýru.

Festival se koná v hanácké metropoli koncem dubna, a kromě ochutnávky Olomouckých 

tvarůžků připravených na všechny způsoby je spojený také s pestrou přehlídkou regionálních pivovarů. 

S předstihem se pečlivě připravuje společnost A. W. Loštice, která tvarůžky už od roku 1876 vyrábí. V roce 

2022 si návštěvníci festivalu nakoupili přibližně tři tuny tohoto aromatického sýru a v roce 2023 se firma na 

nápor kupujících připravila až pěti tunami této pochoutky.

Návštěvníci festivalu se mohou těšit také na bohatý kulturní a doprovodný  program. A ke gastronomickému 

festivalu samozřejmě patří i kuchařské live show.

Festival se pravidelně koná koncem dubna na olomouckém Horním i Dolním náměstí.

Více info: Central Moravia & Jeseníky Convention Bureau

duben

Horní i Dolní náměstí Olomouc

3 dny

čeština

www.tvaruzkovyfestival.olomouc.eu

neomezená

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://tvaruzkovyfestival.olomouc.eu/


5330.10.2023

O putovní zlatou pánev starosty Zlatých Hor
Již od roku 1994 se ve Zlatokopeckém skanzenu ve Zlatých Horách uskutečňuje akce v 
rýžování zlata "O putovní zlatou pánev starosty Zlatých Hor".Těšit se návštěvníci mohou 
každoročně na prodejní stánky, hudební program, občerstvení a samozřejmě školu rýžování 
zlata.

Vzhledem k výskytu zlata v okolí Zlatých Hor vznikla v roce 1994 tradice soutěží v rýžování zlata. Na soutěžích 
se podílelo město Zlaté Hory společně s Klubem Moravskoslezských zlatokopů.

Po úspěšném uspořádání Mistrovství Evropy v roce 1996, Mistrovství České a Slovenské republiky v letech 
2001, 2005, 2009, 2016 a 2022, v roce 2010 proběhlo také Mistrovství světa v rýžování zlata, a to se bude 
konat ve Zlatokopeckém skanzenu opět v roce 2024.

Při každém ročníku soutěže, které ve Zlatých Horách proběhlo, vznikla také tradice soutěže o Putovní zlatou 
pánev starosty města. Každý vítěz ji podle pravidel má v držení 1 rok a v roce dalším své prvenství obhajuje.

Soutěž v rýžování zlata ve Zlatých Horách se koná pravidelně jednou ročně, a to vždy v srpnu a v roce 2023 to 
již bylo po osmadvacáté.

Více info: Central Moravia & Jeseníky Convention Bureau

srpen

Zlatokopecký skanzen ve Zlatých Horách

3 dny

200 i více, rýžování max. 20 osob, prohlídky max. 20 osob 

čeština, angličtina, polština

www.zlatehory.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://zlatehory.cz/souteze-v-ryzovani-zlata-o-zlatou-panev-starosty-mesta/d-308492


5430.10.2023

Adventní trhy Olomouc

Vánoční trhy v Olomouci vás doslova okouzlí. Patří mezi nejvyhlášenější v České republice. 

Historické jádro Olomouce nabízí nádherné kulisy pro vánoční trhy. V Olomouci se každý rok snaží navodit 

atmosféru pravých českých Vánoc. K tomu patří majestátný a krásně zdobený vánoční strom, nabídky 

tradičních řemeslných výrobků (řezbářské, kovářské i krejčovské práce), vystoupení folklórních souborů, 

divadlo a pestrý kulturní program. Ty olomoucké dokáží v lidech opravdu probudit sváteční atmosféru klidu a 

pohody. Hezkým zpestřením bude určitě i vánoční kino, které bude promítat mnohé už klasické vánoční filmy 

jako např. Pelíšky, S čerty nejsou žerty apod. Či již tradiční ledové kluziště, které se stalo novodobou tradicí.

Více info: Central Moravia & Jeseníky Convention Bureau

od 18. 11. do 23. 12. 2023

Horní i Dolní náměstí Olomouc, Tržnice

každý den 10.00 – 20.00

www.vanocnitrhy.eu

neomezená

–

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://www.vanocnitrhy.eu/


5530.10.2023

Karlovarský kraj

Kulturní akce a festivaly



5630.10.2023

Valdštejnské slavnosti v Chebu

Na konci srpna se každý rok koná velkolepá historická slavnost s příjezdem Albrechta z 

Valdštejna do Chebu. Součástí je bohatý kulturní program s průvodem Albrechta z 

Valdštejna a jeho družiny, dobová hudba, trh s převahou tradičních řemesel a další.

Západočeské město Cheb je neodmyslitelně spjato s vévodou Albrechtem z Valdštejna, který ho několikrát 

navštívil. Jeho poslední návštěva mu však byla osudnou. Albrecht z Valdštejna byl zavražděn 25. února 1634 

v Pachelbelově domě – dnešním chebském muzeu na náměstí.

Valdštejnské slavnosti zahrnují slavností průvody ve dne i v noci za svitu pochodní, pohádková představení 

pro děti, historický jarmark na náměstí, ukázky sokolnictví, dobovou hudbu a tance i večerní slavnost s 

ohňostrojem, strhující rekonstrukci událostí z posledního Valdštejnova pobytu a rekonstrukce bitevních 

šarvátek.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

jednou za rok, vždy koncem srpna (pá–so)

Cheb

dva dny

neomezeno

čeština

www.valdstejnske-slavnosti.eu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.valdstejnske-slavnosti.eu/


5730.10.2023

Folklorní festival Karlovy Vary
Každoroční několikadenní krojovaná přehlídka tuzemských i zahraničních folklorních 

souborů na různých scénách v Karlových Varech si klade za cíl chránit a oživovat zvyky, 

tance a lidovou hudbu Karlovarska, a díky tomu posilovat vztah obyvatel s územím, na 

kterém žijí, a které bylo poznamenáno složitým historickým vývojem.

Karlovarský folklorní festival kromě svého mezinárodního významu má i význam národní. V Karlových Varech byl již 

představen folklor z téměř všech českých a slovenských národopisných regionů.

Pořadatelé přicházejí s novými pořady, které z festivalu svým zaměřením dělají akci přesahující do mnoha jiných odvětví, 

tedy akci s širším významem než pouze kulturním, či zábavným. Na festival přijíždějí amatérské, poloprofesionální i 

profesionální folklorní soubory z celého světa, z nichž mnohé každým svým představením posunují hranice umění o kus 

výše. Karlovarský festival je hrdý na to, že může takové soubory hostit a každoročně zprostředkovávat tyto umělecké 

zážitky obecenstvu v Karlových Varech a okolí. Festival nabízí každému možnost aktivního i pasivního odpočinku. Téměř 

na všech programech festivalu mají návštěvníci všech věkových vrstev, od dětí až po seniory, možnost zatančit si, zazpívat 

si, hrát si či kreslit, nebo pouze poslouchat rytmy a melodie z celého světa a sledovat tanečníky na scéně v rozmanitých 

lidových krojích.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

první víkend v září (pá–ne), každoročně

Karlovy Vary

3 dny

neomezeně

mezinárodní akce

www.kffestival.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
http://www.kffestival.cz/index.php/cs/


5830.10.2023

Mariánskolázeňský Chopinův festival

Chopinův festival je jedním z nejstarších hudebních festivalů v České republice a patří mezi 

nejvýznamnější v Evropě. Na symfonických koncertech, klavírních recitálech, sobotních a 

nedělních matiné účinkují umělci světových jmen.

Festival nese jméno významného polského romantického skladatele Fryderyka Chopina, který několikrát v 

Mariánských Lázních pobýval a velice si toto místo oblíbil. Chopinův festival se od svého vzniku snaží být 

především nejen hudební slavností, ale také významným kulturním počinem. Na své si proto přijdou nejen 

fanouškové klasické hudby. Součástí doprovodného programu jsou výstavy, sportovní utkání a další zajímavé 

akce.

Koncerty obvykle probíhají v Městském divadle, Společenském domě Casino, Evangelickém kostele, na 

Zámku Kynžvart, Kolonádě, v Hotelu Esplanade a v Hudební síni domu Chopin.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

každý rok, srpen

Mariánské Lázně

týden

v závislosti na zvolené lokalitě

–

www.marianskelazne.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.marianskelazne.cz/64chopinuvfestival/


5930.10.2023

Mezinárodní soutěž ohňostrojů v Sokolově

Na akci Hurá prázdniny probíhá mezinárodní přehlídka ohňostrojů. Česko, Polsko, 

Slovensko a Německo. Přesně v tomto pořadí se představují autoři překrásné světelné 

podívané. Práce na každém takovém ohňostroji zabere měsíc až dva příprav a dokumentuje 

náročnost povolání ohňostrůjce.

Poslední červnový víkend se v Sokolově koná velkolepá show nabitá hudbou, sportem i ohňostrojovou 

parádou. Součástí dvoudenní dávky zábavy jsou koncerty, charitativní běh a samozřejmě Sokolovský 

1/4maraton s doprovodnými soutěžemi. Očekávaným vrcholem je pak Mezinárodní soutěž ohňostrojů v 

sobotu hodinu před půlnocí.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

jednou za rok, konec června

Sokolov

večerní představení, hodinu před půlnocí

neomezená

čeština

www.mdksokolov.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.mdksokolov.cz/


6030.10.2023

Mezinárodní filmový festival v Karlových 

Varech - KVIFF
Mezinárodní filmový festival Karlovy Vary (zkratka MFF KV, anglicky KVIFF) je největší 

filmový festival v České republice zařazený do kategorie A, spolu s festivaly v Cannes, 

Berlíně, Benátkách nebo Tokiu. Patří mezi nejstarší světové filmové přehlídky a je 

považován za nejdůležitější filmový festival ve střední a východní Evropě.

Koná se tradičně začátkem července a hlavním ústředím je Hotel Thermal v Karlových Varech. Každý rok je 

na festivalu promítáno více než 180 celovečerních filmů a několik desítek krátkých filmů z celého světa. 

Tradičně se účastní světové filmové hvězdy, nejčastěji ze Spojených států.

Festival každoročně představuje kolem dvou stovek filmů z celého světa, každý ročník pak nabízí několik 

programových sekcí a bohatý kulturní program a společenské eventy.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

každoročně, první víkend v červenci

Karlovy Vary

týden

dle zvolené lokality

čeština, angličtina

www.kviff.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.kviff.com/cs/uvod


6130.10.2023

Jižní Čechy

Kulturní akce a festivaly



6230.10.2023

Otáčivé hlediště Český Krumlov

Činohru, muzikál či balet – především však výjimečný zážitek z představení konaného za 

letní noci v divadle s nejvyšším stropem na světě nabízí Otáčivé hlediště.

Inscenace světově proslulých autorů se odehrávají v nádherných přírodních kulisách zámecké zahrady. Výběr 

repertoáru, režijní pojetí, herecké výkony a originální zahradní scenérie uchvátí každého diváka.

V zimních měsících se herci přesouvají do budějovického Jihočeského divadla, které nabízí neméně zajímavý 

repertoár a je připravené i na firemní skupiny.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

každý rok v období červen–září

Otáčivé hlediště Český Krumlov

2 hodiny

cca 500, dle počtu předešlých rezervací, vhodné rezervovat včas

všechna představení jsou opatřena titulky v němčině a angličtině

www.otacivehlediste.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.otacivehlediste.cz/


6330.10.2023

Kultura na Švestkovém Dvoře

Jihočeský statek nedaleko zámku Kratochvíle pod taktovkou mezinárodního Divadla 

Continuo.

V roce 1995 koupili členové Divadla Continuo bývalou zemědělskou usedlost v obci Malovice v jižních 

Čechách a pojmenovali ji Švestkový Dvůr. Rozlehlý statek z roku 1868 se tak stal domovem Divadla Continuo 

a jeho členů zázemím pro celoroční práci skupiny i místem pracovních setkání, workshopů a mezinárodních 

projektů.

Snaha členů Divadla Continuo vybudovat, udržovat a rozvíjet umělecké centrum fungující mimo město je 

motivována touhou vytvořit otevřený pracovní a životní prostor nejen pro vlastní uměleckou tvorbu skupiny, ale 

i pro práci dalších skupin a jednotlivců v rámci rezidenčních pobytů, pořádání divadelních představení 

hostujících souborů, workshopů pro děti i dospělé, konferencí, seminářů, pedagogických programů, 

komunitních projektů a dalších aktivit.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

po celý rok, dle výběru představení

Švestkový Dvůr Malovice

dle představení

40

čeština

www.svestkovydvur.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.svestkovydvur.cz/


6430.10.2023

Divadlo na nádvoří jindřichohradeckého 

zámku
Tradiční činohra a opera zajistí na zámeckém nádvoří každoročně zajímavé představení.

U činohry se jedná o spojení volného sdružení divadelní společnosti Jablonský a herců Divadla J.K. Tyla v 

Plzni a Divadla Na Vinohradech v Praze. Tento ansámbl vždy představí nějakou novou hru, převážně komedii, 

od proslulých klasických dramatiků.

Operní představení pod širým nebem se tradičně uskuteční na III. nádvoří. V roce 2023 bylo uvedena opera 

Giuseppe Verdiho “Nabucco”. Můžete zde vidět sólisty Národního divadla a divadla Josefa Kajetána Tyla v 

Plzni. Účinkuje orchestr, sbor a balet Divadla Josefa Kajetána Tyla v Plzni.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

začátek července, hraje se většinou 2x, dva po sobě jdoucí dny; opera konec srpna, většinou poslední sobota 
v srpnu, hraje se 1x

Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec, třetí nádvoří

začátek obvykle ve 21:30 (doba trvání 1,5–2 h)

činohra 250 osob; opera do 1000 osob

činohra – čeština, opera – dle původu hry

www.kultura.jh.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
https://kultura.jh.cz/event/322208/vesele-panicky-windsorske-divadlo


6530.10.2023

Festival vína Český Krumlov®

Přehlídku tuzemských i zahraničních vín, gastronomické lahůdky, ale také přátelská setkání 

se znalci vína a jedinečnou atmosféru historického města – to vše a mnohem více nabízí 

Festival vína v Českém Krumlově.

Festival vína Český Krumlov spojuje vynikají vína s gastronomickými a kulturními zážitky. V průběhu pěti 

týdnů se milovníci vína mohou těšit na desítky degustačních večerů a přátelských setkání. Při nich často 

nahlédnou do míst, která běžně zůstávají návštěvníkům skrytá. Festival každoročně vrcholí Zámeckou 

slavností vína – degustační a prodejní přehlídka vín přináší možnost ochutnat na 300 vzorků vín z tuzemska i 

zahraničí od tradičních hvězdných, ale i nových rozvíjejících se vinařství.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

každoročně v říjnu a listopadu

Český Krumlov a okolí

dle akce, festival trvá měsíc

dle akce, Zámecká slavnost vína cca 1000 osob

čeština (komentované akce)

www.festivalvinack.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.festivalvinack.cz/cz/festival-vina-cesky-krumlov/


6630.10.2023

Mezinárodní historický festival Táborská 

setkání
Největší středověký festival ve střední Evropě s účastí 20 000 návštěvníků. Historické 
centrum Tábora s několika náměstími, křivolakými uličkami i bohatou zelení za městskými 
hradbami ožívá na tři dny dávnou historií první poloviny 
15. století.

Časem, kdy se vlády nad městem ujal husitský vojevůdce Jan Žižka z Trocnova, také nyní, po téměř šesti 
stovkách let každoročně symbolicky přebírá slavný hejtman vládu nad Táborem. Za rachotu bubnů a světel 
pochodní ho přitom doprovází zástup jeho husitských bojovníků.

Po slavnostním zahájení si už stačí vybrat, zda zavítáte ke stánku s medovinou a chlebem se škvarky, nebo 
dáte přednost vybraným středověkým lahůdkám v některé z útulných taveren. Programový „jídelníček“ je také 
nepřeberný – ohňostroj; průvody v historických kostýmech; středověký jarmark; žebrácká ulička; koncerty 
duchovní, středověké, ale i současné hudby; vystoupení skupin historického šermu; rytířský turnaj na koních; 
divadla pod širým nebem; výstavy; hry a soutěže pro děti.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

druhý víkend v září

Tábor

festival trvá od pátku do neděle

neomezená

čeština, angličtina

www.taborskasetkani.eu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.taborskasetkani.eu/


6730.10.2023

Jižní Morava

Kulturní akce a festivaly



6830.10.2023

Vinobraní v centru dění aneb kam během 

babího léta na jižní Moravě

Září, to je vinobraní.

Prázdniny končí a babí léto se chystá převzít vládu. To jihomoravské je navíc tradičně spjaté se sklizní úrody 

hroznů, s prvním burčákem a s mnoha kulturními akcemi, kde víno hraje prim! Nalaďte se na přicházející 

podzim i vy a vyberte si z nabídky podzimních akcí tu svoji.

Více info: Brno Convention Bureau

během září a října

Jižní Morava

víkendové akce

neomezeně 

čeština, angličtina

www.vinazmoravyvinazcech.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.vinazmoravyvinazcech.cz/cs/o-vine/vylety-a-zazitky/vinobrani


6930.10.2023

Brněnské Vánoce

Tradiční akce závěru roku, která patří k nejoblíbenějším u místních i turistů. Trhy srovnávané 

s těmi vídeňskými navštíví stovky tisíc lidí.

Trhy v Brně nejsou jen krásné, klidné a tradiční. Dbají i na udržitelnost se svými vratnými obaly a podporou 

regionálních producentů a umělců. Kromě nákupu dárečků pro sebe i své blízké si můžete vychutnat již 

tradiční lokální Turbomošt od Lidí z Baru a užívat vánoční pohodu při poslechu moravských koled.

Více info: Brno Convention Bureau

vždy 5 týdnů v předvánočním čase (začátek - víkend před první adventní nedělí, konec - vánoční svátky)

Brno

5 týdnů

neomezeně

čeština, angličtina, němčina, ruština

www.brnenskevanoce.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://brnenskevanoce.cz/


7030.10.2023

Národní divadlo Brno

Činohra, opera, balet, koncerty... Národní divadlo Brno to má všechno.

Vyberte si z programu a připravte pro vaše hosty nezapomenutelný kulturní zážitek. Pořádáte velkolepou akci 

a chcete ji ještě obohatit? Kontaktujte divadlo a domluvte si vystoupení umělců, které doplní váš program 

přesně o tu poslední třešničku na dortu, kterou potřebujete. K dispozici jsou také budovy Janáčkova a 

Mahenova divadla – jako unikátní venue pro nezapomenutelné eventy!

Více info: Brno Convention Bureau

celý rok

Brno

2–3 hodiny

až 1000

čeština, angličtina

www.ndbrno.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.ndbrno.cz/


7130.10.2023

Mezinárodní folklorní festival Strážnice

Každý poslední víkend v červnu se do kouzelné Strážnice sjíždějí tisíce návštěvníků, aby se 

ponořili do neopakovatelné atmosféry tohoto města.

Uprostřed krásného zámeckého parku a malebného skanzenu zakusíte nejen jedinečná umělecká vystoupení, 

ale i tradiční atmosféru a kouzlo místních krojů a tanců. A ne jen tak ledajakých! Například u tradičního 

mužského tance zvaného verbuňk se jedná i o nehmotnou památku UNESO. Dozvíte se více i o dalších 

tradicích jako je Jízda králů, fašank nebo modrotisk, taktéž zapsané na seznamu UNESCO. Prostě 

koncentrace toho nejlepšího z jihomoravského folkloru na jednom místě.

Více info: Brno Convention Bureau

třetí víkend v červnu

Strážnice

celý víkend

neomezeně

čeština, angličtina, němčina

www.festivalstraznice.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://festivalstraznice.cz/


7230.10.2023

Festival Janáček Brno

Festival Janáček Brno je jedinečným kulturním zážitkem, který slaví dědictví a tvorbu Leoše 

Janáčka, významného a mezinárodně uznávaného českého skladatele.

Nabízí návštěvníkům nejen koncerty, operní představení a recitály, ale také zajímavé kontexty k Janáčkovým 

dílům a uměleckou konfrontaci. Festival spojuje vášeň pro hudbu a kulturu s historickým a kulturním 

dědictvím, a to ve velkolepém prostředí Brna.

Více info: Brno Convention Bureau

1.–24. 11. 2024

Brno

1–4 hodiny

až 1000 osob

čeština, angličtina, němčina

www.mhflj.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.mhflj.cz/


7330.10.2023

Královéhradecký kraj

Kulturní akce a festivaly



7430.10.2023

Regiony – mezinárodní divadelní festival 

Hradec Králové
Největší divadelní přehlídka v České republice má svou domovinu v Hradci Králové. Právě 

zde se každoročně koná oblíbený festival, který na více než 30 místech v tomto krajském 

městě po dobu jednoho týdne přináší inscenace českých i zahraničních umělců.

Festival Regiony představuje naprosto ojedinělou, pulzující událost reflektující bohatý průřez aktuálního 

tuzemského i světového kulturního dění. Celé město se náhle z konstantně a olejovitě působící plochy 

promění v živý mechanismus, v jednu velkou propojenou performance prostupující městskými parky, ulicemi, 

zdmi a v neposlední řadě i lidmi. Nabízí výjimečné kulturní zážitky a patří pro mnohé soubory k již tradiční 

události na konci divadelní sezóny.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

červen

Hradec Králové 

7 dní

téměř neomezená, velká část představení se hraje po celém městě open-air

čeština, angličtina, nonverbální

www.festivalregiony.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://www.festivalregiony.cz/


7530.10.2023

Rock for People

Jeden z největších rockových festivalů v ČR, pořádaný od roku 1995. V Hradci Králové našel 

svou domovinu od roku 2007 v Parku 360 v areálu bývalého vojenského letiště. Dnes se 

jedná o festival vyhledávaný hudebními fanoušky z celé Evropy.

Festival dnes trvá čtyři dny a hlavní headlineři jsou velká jména hudební scény. Festival dlouhodobě sází na 

udržitelnost a cíli na to, aby do roku 2030 byly soběstačným areálem. Jednotlivé stage jsou poháněna skrz 

fotovoltaiku či vodík. V areálu funguje třídění odpadu na daleko širší úrovni než jen plast, papír a komunální 

odpad. V rámci gastrostánků navíc roste počet nabízených bezmasých jídel.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

každý rok začátek června

Hradec Králové – Park 360

4 dny

30 000 osob

čeština, angličtina

www.rockforpeople.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://rockforpeople.cz/cs/


7630.10.2023

Folklórní festival Červený Kostelec

Festival s nejdelší tradicí v České republice, během něhož vystoupí na 600 tanečníků, 

hudebníků a muzikantů z celého světa. Festival je 5 dní plných folklorních akcí, jarmarků, 

rukodělných workshopů a zábavy.

Během pěti dnů se v patnácti pestrých programových blocích publiku představí takřka 600 tanečníků, tanečnic 

a hudebníků ze zhruba 16–20 folklorních souborů z celého světa. Pravidlem jsou tisícové návštěvy pořadů v 

amfiteátru a tisíce diváků sledují také průvod a vystoupení souborů v různých částech města i regionu. 

Večerní programové blogy jsou zakončeny taneční zábavou pro širokou veřejnost, při které se na parketu 

setkávají účinkující s diváky.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

druhá polovina srpna

Červený Kostelec 

5 dní

téměř neomezená, velká část představení se hraje po celém městě open-air

čeština

www.folklorck.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://www.folklorck.cz/


7730.10.2023

Bitva 1866 na Chlumu

Rozhodující bitva mezi Rakouskem a Pruskem se odehrála 3. července 1866 na návrší Chlum 

jen pár kilometrů od krajské metropole Hradec Králové. Počtem zapojených vojáků se tato 

bitva stala druhou největší na českém území v 19. století.

Zapojeno bylo přes 430 000 vojáků z nichž více než 53 000 bylo usmrceno, raněno, zajato nebo pohřešováno. 

Každý rok se na výročí bitvy konají pietní a vzpomínkové akce završené velkou bitevní ukázkou, které se 

přímo účastní spolky a sbory z celé Evropy, někdy i ze vzdálenějších kontinentů. Díky pyrotechnice a 

technickému zajištění se jedná o velice živou ukázku bojů. Na celém bojišti je dnes více než 400 pomníků 

padlých vojákům.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

první víkend v červenci

Chlum u Hradce Králové

bitevní ukázka cca 60 min

cca 2 000–3 000 návštěvníků

čeština

www.koniggratz1866.eu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://www.koniggratz1866.eu/Uvodni-stranka.html


7830.10.2023

Šediváčkův long

Již téměř 30 let uplyne od chvíle, kdy se nadšenci do závodů psího spřežení rozhodli pro 

vlastní závod a vybrali si pro něj oblast Orlických hor, kde jsou dobré sněhové podmínky.

Pro závod byly vytvořeny dvě tratě – 200 km a 300 km, které vedou po české i polské straně Orlických hor. 

Z lokálního závodu se během let stal závod celoevropského formátu, o čemž svědčí i zde konané mistrovství 

Evropy FISTC. Závodu se pravidelně účastní i zahraniční závodníci se svými spřeženími.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

poslední týden v lednu

Deštné v Orlických horách

4 dny

neomezeně

čeština

www.czechlongtrail.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://czechlongtrail.com/


Příští měsíc se můžete těšit na incentivní aktivity s nádechem luxusu!

Czech Convention Bureau
www.czechconvention.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/B2B/B2B/Czech-Convention-Bureau

	Snímek 1: Inspirativní měsíčník Czech Convention Bureau
	Snímek 2: Pardubický kraj
	Snímek 3: Smetanova Litomyšl – centrum kultury
	Snímek 4: Loutkářská Chrudim, nejen v čase festivalu
	Snímek 5: Masopustní obchůzky na Hlinecku
	Snímek 6: Pardubice – hlavní město smíchu
	Snímek 7: Festival keltské kultury Lughnasad
	Snímek 8: Velká Pardubická
	Snímek 9: Zlínský kraj
	Snímek 10: Zlín Film Festival
	Snímek 11: Barum Czech Rally Zlín
	Snímek 12: Vizovické Trnkobraní
	Snímek 13: Slovácké slavnosti vína a otevřených památek
	Snímek 14: Cyrilometodějská pouť a Dny lidí dobré vůle, Velehrad
	Snímek 15: Region Liberec
	Snímek 16: Anifilm
	Snímek 17: Benátská!
	Snímek 18: Skleněné vzpomínky
	Snímek 19: Lípa Musica
	Snímek 20: Jizerská 50
	Snímek 21: Vysočina
	Snímek 22: Mezinárodní festival dokumentárních filmů Ji.hlava
	Snímek 23: Korespondance - festival současného tance, pohybového divadla a cirkusu
	Snímek 24: Vysočina fest
	Snímek 25: Vánoční Třebíč
	Snímek 26: Mahler – Hudba tisíců
	Snímek 27: Moravskoslezský kraj
	Snímek 28: Slunovrat – více než festival
	Snímek 29: Janáčkův Máj
	Snímek 30: Folklor bez hranic
	Snímek 31: Největší taneční festival v srdci Evropy
	Snímek 32: “Barevný” multižánrový hudební festival
	Snímek 33: Praha
	Snímek 34: Hudební odpoledne na Pražském hradě
	Snímek 35: Setkání s designem u Vltavy
	Snímek 36: Brunch v galerii
	Snímek 37: Ústecký kraj
	Snímek 38: Za českým vínem na vinobraní do Českého středohoří
	Snímek 39: Zahájení lázeňské sezóny a hudební festival Ludwiga van Beethovena v lázních Teplice
	Snímek 40: Memorial Air Show na letišti v Roudnici nad Labem
	Snímek 41: Žatecká Dočesná – historické slavnosti chmele a piva
	Snímek 42: Josefínské slavnosti v pevnosti Terezín
	Snímek 43: Den českých řemesel s T. G. Masarykem aneb 1. republiková oslava vzniku Československa
	Snímek 44: Středočeský kraj
	Snímek 45: Městské slavnosti ROSA v Sedlčanech
	Snímek 46: Mezinárodní hudební festival v Kutné Hoře
	Snímek 47: Kmochův Kolín
	Snímek 48: Kutnohorské stříbření
	Snímek 49: Olomoucký kraj
	Snímek 50: Josefkol
	Snímek 51: Hefaiston
	Snímek 52: Olomoucký tvarůžkový festival
	Snímek 53: O putovní zlatou pánev starosty Zlatých Hor
	Snímek 54: Adventní trhy Olomouc
	Snímek 55: Karlovarský kraj
	Snímek 56: Valdštejnské slavnosti v Chebu
	Snímek 57: Folklorní festival Karlovy Vary
	Snímek 58: Mariánskolázeňský Chopinův festival
	Snímek 59: Mezinárodní soutěž ohňostrojů v Sokolově
	Snímek 60: Mezinárodní filmový festival v Karlových Varech - KVIFF
	Snímek 61: Jižní Čechy
	Snímek 62: Otáčivé hlediště Český Krumlov
	Snímek 63: Kultura na Švestkovém Dvoře
	Snímek 64: Divadlo na nádvoří jindřichohradeckého zámku
	Snímek 65: Festival vína Český Krumlov®
	Snímek 66: Mezinárodní historický festival Táborská setkání
	Snímek 67: Jižní Morava
	Snímek 68: Vinobraní v centru dění aneb kam během babího léta na jižní Moravě
	Snímek 69: Brněnské Vánoce
	Snímek 70: Národní divadlo Brno
	Snímek 71: Mezinárodní folklorní festival Strážnice
	Snímek 72: Festival Janáček Brno
	Snímek 73: Královéhradecký kraj
	Snímek 74: Regiony – mezinárodní divadelní festival Hradec Králové
	Snímek 75: Rock for People
	Snímek 76: Folklórní festival Červený Kostelec
	Snímek 77: Bitva 1866 na Chlumu
	Snímek 78: Šediváčkův long
	Snímek 79: Příští měsíc se můžete těšit na incentivní aktivity s nádechem luxusu!

